НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 55
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «20» января 2011 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.45

Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00

Окончание заседания: 10.40

Присутствовали:
члены Совета:

1. Кудяков А.С. (ЗАО «Аграрник»)

2. Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО «АСК»)

3. Абросимов В.Г. по доверенности (ЗАО «Амурстрой»)

4. Кузнецов Г.Н. (ОАО «Буреягэсстрой»)

5. Чернышев А.М. (МУП «Жилкомэнергосервис»)

6. Круцан А.Н. (ЗАО СПМК «Ивановская»)

7. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

8. Абросимов В.Г. по доверенности (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

9. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

10. Лагутин А.С. (ООО «Амурстройзаказчик»

Всего 10 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Слушали:

Генерального директора НП «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая сообщила, что Президент НП «Союз строителей АО» Синьков А.Н. присутствовать не сможет. Необходимо избрать председателя заседания Совета. Предложила избрать Председателем заседания Совета Абросимова В.Г.
Голосовали:

"за"  - 10
"против"  - нет
"воздержались" - нет

Решение принято
Повестка заседания:

1) Внесение изменений в свидетельство о допуске:

– ООО «Доки»;

– ООО «Амурспецмонтаж»;

– ООО «ИСК Монолит»;

– ОАО «Коммунальные системы БАМа»;

– ООО «Дальэлектромонтаж»

– ОАО «Буреягэсстрой»

2) Отчет начальника КРУ.

3) Принятие плана проверок организаций на 2011 год.

4) Утверждение страховой компании для заключения договора страхования коллективной ответственности СРО.

5) Утверждение даты проведения общего собрания

6) Назначение очередной даты заседания Совета.

Слушали:

Председателя заседания совета Абросимова В.Г., который предложил принять проект повестки.

Голосовали:

"за"  - 10
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято
1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в свидетельство о допуске:

– ООО «Доки»;

– ООО «Амурспецмонтаж»;

– ООО «ИСК Монолит»;

– ОАО «Коммунальные системы БАМа»;

– ООО «Дальэлектромонтаж»

– ОАО «Буреягэсстрой»

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от членов Партнёрства заявлений на внесение изменений в свидетельство о допуске, огласил заключение по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил:

Внести изменений в свидетельство о допуске:

– ООО «Доки»;

– ООО «Амурспецмонтаж»;

– ООО «ИСК Монолит»;

– ОАО «Коммунальные системы БАМа»;

– ООО «Дальэлектромонтаж»

– ОАО «Буреягэсстрой»

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки заседания: Отчет начальника КРУ

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил следующее:

За четвертый квартл 2010 года Конрольно-ревизионным управлением были подготовлены и предложены к утверждению общим собраием изменения в ряд документов Партнёрства:

– Перечень видов работ;

– Положение о требованиях к выдаче свидетельства о допуске;

– Правла контроля;

– Положение о КРУ;

– Требования для выполнения работ;

– Требования для выполнения работ, влияющих на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

Для разъяснения характера изменений в нормативной базе некоммерческого партнёрства и в связи с необходимостью приведения в соответствие членами Партнёрства документов на получение свидетельства о допуске КРУ подготовлен и провден семинар. По этим же вопросам постоянно проводились оповещения, разъяснения и консультации членов Партнёрства и желающих вступить в него организаций.

Проводилась проверка документов, членов Партнёрства и вступающих в нео оргаизаций, на внесении изменений в свидетельство о допуске на соответствие требованиям нормативной базы НП. За отчётны период проверено 125 пакетов документов, по 78 из них было предложено совету утвердить внесение изменений в свидетельство о допуске и принять в члены партнёрства 6 организаций.

Осуществлялся контроль за ротацией кадров членов Партнёрства, заявленных в квалификационных списках на получение свидетельства о допуске на соответствие их требованиям НП.

Проводились плановые и внеплановые проверки членов Партнёрства. Проведено 45 плановых. Из них нарушения правил саморегулирования выявлены у 13 членов. Данные по ним переданы в дисциплинарную комиссию. Проведено 3 внеплановые проверки по решению Совета.

По вине членов Партнёрства не проведены проверки в полном объёме в отношении 6 организаций, о чём своевременно информировался Совет и секретарь Дисциплинаной комиссии.
Предложил:

Признать работу КРУ за отчётный период удовлетворительной.
Голосовали: по предложению Лашина К.А.:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
3. По третьему вопросу повестки заседания: Принятие плана проверок организаций на 2011 год

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о разработке плана проверок на 2011 год. Проект был направлен членам совета  заранее по электронной почте для ознакомления и внесения замечаний. Замечаний и предложений не поступило за прошедшее время.

Предложил:

Принять план проверок оргаизций на 2011 год.
Голосовали: по предложению Лашина К.А.:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
4 По четвертому вопросу повестки заседания: Утверждение страховой компании для заключения договора страхования коллективной ответственности СРО

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая сообщила о проведенном в НП конкурсе на заключение договора коллективной страховой ответственности на сумму в 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) рублей с безусловной франшизой в 5 000 000 (пять миллионов) рублей. За время проведения конкурса поступили заявки от четырех страховых организций. Наиболее выгодные условия предложила ОАО «Согаз».

Предложила:

Рекомендовать Совету утвердить заключение договора коллективной страховой ответсвенности с ОАО «Согаз».
Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
5. По пятому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного общего собрания.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила датой проведения следующего общео собрания членов Партнёрства назначить на 25 февраля 2011 года. К данному моменту будет проведен обязательный аудит за 2010 год некоммерческого партнерства. Также к этому моменту будет возможно рассматривать вопросы об исключении членов Партнерства, приостановление действия свидетельства о допуске которых было осуществлено в конце 2010 года.
Решили: провести очередное заседание Совета 25.02.11 г. в 14-00.

Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

6. По шестому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила датой проведения следующего заседания членов Совета назначить 27 января 2011 года.
Решили: провести очередное заседание Совета 27.01.11 г. в 10-00.

Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков
Секретарь заседания Совета

Генеральный директор НП «Союз строителей АО»
личая подпись
Е.И. Эйсмонт